
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050400157

157

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 140/2021
Objeto: Obras de pavimentação em ruas do povoado denominado Lagoa do Boi,

zona rural do município. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto à empresa IP E X P R ES S
ENGENHARIA EIRELI com o valor global de R$ 198.650,05 (Cento e noventa e oito mil,
seiscentos e cinquenta reais e cinco centavos).

Araci - Bahia, 3 de maio de 2021.
MARIA BETIVÂNIA LIMA DA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021, no dia 14/05/2021 às 14h: 00min (Horário de
Brasília) Tipo: Menor preço global, FORNECIMENTOS DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO COVID 19.
Interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura
de AURELINO LEAL-BA, avenida Alonso, s/n, Bairro Centro, das 09 às 13horas, Gildásio
Coelho Teixeira Junior, Pregoeiro. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

AURELINO LEAL-BA, 3 de maio de 2021.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 Contratada:
Augusto de Araújo Silva de Barra Data: 28/04/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2021 Valor: R$ 45.998,00 (Quarenta e cinco mil novecentos e noventa e
oito reais) Objeto: prestação de serviços xerográficos, encadernações e recarga de
cartuchos para atender as demandas todas as secretarias do Município da Barra - Estado
da Bahia.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 Contratada:
Indiara Rabelo dos Santos Moura Data: 28/04/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2021 Valor: R$ 45.800,00 (Quarenta e cinco mil e oitocentos reais).
Objeto: prestação de serviços xerográficos, encadernações e recarga de cartuchos para
atender as demandas todas as secretarias do Município da Barra - Estado da Bahia. ARTUR
SILVA FILHO. PREFEITO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 Contratada:
RA Soluções Tecnológicas Ltda Data: 28/04/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2021 Valor: R$ 77.500,00 (Setenta e sete mil e quinhentos reais) Objeto:
objeto aquisição parcelada de materiais de expediente para atender a demanda das
Secretarias da Prefeitura Municipal Da Barra, Estado da Bahia. ARTUR SILVA F I L H O.
P R E F E I T O.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 Contratada:
Augusto de Araújo Silva de Barra Data: 28/04/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2021 Valor: R$ 45.998,00 (Quarenta e cinco mil novecentos e noventa e
oito reais) Objeto: prestação de serviços xerográficos, encadernações e recarga de
cartuchos para atender as demandas todas as secretarias do Município da Barra - Estado
da Bahia.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 Contratada:
Indiara Rabelo dos Santos Moura Data: 28/04/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2021 Valor: R$ 45.800,00 (Quarenta e cinco mil e oitocentos reais).
Objeto: prestação de serviços xerográficos, encadernações e recarga de cartuchos para
atender as demandas todas as secretarias do Município da Barra - Estado da Bahia. ARTUR
SILVA FILHO. PREFEITO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 Contratada:
Yago Vieira Delfante de Souza Eireli Data: 28/04/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com
a proponente vencedora será contado da data da assinatura o instrumento contratual até
31 de dezembro 2021 Valor: lote 01 no valor R$ 85.500,00 (Oitenta e cinco mil e
quinhentos reais), e para o lote 02 no valor de R$ 8.297,70 (Oito mil duzentos e noventa
e sete reais e setenta centavos). Objeto: aquisição de materiais Odontológicos para
atender as necessidades dos Postos de Saúde do Município da Barra - Estado da Bahia.
ARTUR SILVA FILHO. PREFEITO.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0045/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 Em 28/04/2021 adjudica-se o objeto da

licitação acima referenciada, e em 28/04/2021 homologa-se o Processo Administrativo nº
0045/2021, com o objeto de prestação de serviços xerográficos, encadernações e recarga
de cartuchos para atender as demandas todas as secretarias do Município da Barra, que
instruiu o PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2021, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em
consonância com a decisão proferida pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº192/2021
de 01 de fevereiro de 2021. Empresa vencedora: Augusto de Araújo Silva de Barra,
apresentou o menor preço para o lote 01 no valor de R$ 45.998,00 (Quarenta e cinco mil
novecentos e noventa e oito reais) e a empresa Indiara Rabelo dos Santos Moura,
apresentou o menor preço para o lote 02 no valor de R$ 45.800,00 (Quarenta e cinco mil
e oitocentos reais). ARTUR SILVA FILHO. PREFEITO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0041/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 Em 28/04/2021 adjudica-se o objeto da

licitação acima referenciada, e em 28/04/2021 homologa-se o Processo Administrativo nº
0041/2021, com o objeto de aquisição de materiais Odontológicos para atender as
necessidades dos Postos de Saúde do Município da Barra - Estado da Bahia, que instruiu
a PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2021, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância

com a decisão proferida pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº192/2021 de 01 de
fevereiro de 2021. Empresa vencedora: Yago Vieira Delfante de Souza Eireli, lote 01 no
valor R$ 85.500,00 (Oitenta e cinco mil e quinhentos reais), e para o lote 02 no valor de
R$ 8.297,70 (Oito mil duzentos e noventa e sete reais e setenta centavos). ARTUR SILVA
FILHO. PREFEITO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0043/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 Em 28/04/2021 adjudica-se o objeto da

licitação acima referenciada, e em 28/04/2021 homologa-se o Processo Administrativo nº
0043/2021, com o objeto de aquisição parcelada de materiais de expediente para atender
a demanda das Secretarias da Prefeitura Municipal da Barra, Estado da Bahia que instruiu
a PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2021, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância
com a decisão proferida pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº192/2021 de 01 de
fevereiro de 2021. Empresa vencedora: RA Soluções Tecnológicas Ltda, no valor de: R$
77.500,00 (Setenta e sete mil e quinhentos reais). ARTUR SILVA FILHO. PREFEI T O.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0045/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 Em 28/04/2021 adjudica-se o objeto da

licitação acima referenciada, e em 28/04/2021 homologa-se o Processo Administrativo nº
0045/2021, com o objeto de prestação de serviços xerográficos, encadernações e recarga
de cartuchos para atender as demandas todas as secretarias do Município da Barra, que
instruiu o PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2021, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em
consonância com a decisão proferida pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº192/2021
de 01 de fevereiro de 2021. Empresa vencedora: Augusto de Araújo Silva de Barra,
apresentou o menor preço para o lote 01 no valor de R$ 45.998,00 (Quarenta e cinco mil
novecentos e noventa e oito reais) e a empresa Indiara Rabelo dos Santos Moura,
apresentou o menor preço para o lote 02 no valor de R$ 45.800,00 (Quarenta e cinco mil
e oitocentos reais).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

PROCESSO ADM Nº. 0049/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0020/2021; TIPO: Menor Preço Por

Lote; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios tipo pão, hortifrutigranjeiros para
consumo do Serviço de Convivência e Fortalecimento de vínculos da Secretaria Municipal
do Trabalho e Assistência Social do Município da Barra, Estado da Bahia. Credenciamento
das empresas: dia 13/05/2021 às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da
Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101,
Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no
endereço acima ou no endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br

Barra-Ba, 3 de maio de 2021.
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2021

roc. Adm. Nº 3352/2020 - PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2021. Ata de Registro de Preço:
007/2021- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: UNIVERSO DAS FA R DA S
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º
11.065.188/0001-72, com sede na Av. Antônio Carlos Magalhães, 1139-A 1º andar, São
Benedito- Santo Antônio de Jesus- Bahia. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para confecção/aquisição de fardamentos e enxovais, requisitado pela Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento. Ass.: 15/04/2021. Vigência: 12 (doze) meses. Valor total
da contratação: R$ 503.644,10 (quinhentos e três mil seiscentos e quarenta e quatro reais
e dez centavos). Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 012-2021-PE, objeto: aquisição de saneantes,
materiais de radiologia e curativos, destinados a atender os órgãos da Secretaria de Saúde
deste município, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento:
Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia
04/05/2021 a 14/05/2021 até às 08:30 horas, Sessão: às 09:00h do dia 14/05/2021
(horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 3 de maio de 2021.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - Objeto: Contratação de empresa do ramo
alimentício, para fornecimento de produtos que irão compor o Kit Merenda, destinados
aos alunos da rede de ensino fundamental deste Município. Abertura no dia 14.05.2021, às
10:00 horas. Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com
o Termo de Referência, na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs,
ou através do diário oficial do Município site http://www.brejolandia.ba.gov.br/.
Informações fone (77) 3656-2147.

Brejolândia, 3 de maio de 2021.
EDÉZIO NUNES BASTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 16/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 18 de maio de 2021, às 10 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, LIMPEZA HOSPITALAR E DESCARTÁVEIS PARA
ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA -
BAHIA, conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível
nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações
através do telefone - (75) 3425-1390. Jaciene de Souza Almeida - Pregoeiro Oficial

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-04T02:06:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




